Komitmennya terhadap agama

serta strategi politik yang brilian terlihat dalam keberhasilannya membangun koalisi umat Islam dan mengembalikan kehormatan umat melalui perjuangannya melawan pasukan Salib. Salahuddin meninggal dunia pada tanggal 27 Shafar 589 H (1193 M). Sepanjang hidupnya, ia terus menunjukkan keteguhan dan iman yang kokoh. Warisannya sebagai pemimpin yang rendah hati, dengan karakter yang mulia dan ketekunan dalam jihad, meninggalkan pengaruh yang mendalam dalam sejarah Islam (Ash-Shalabi, n.d.).

Upaya Salahuddin dalam Menyebarkan Doktrin Ahlusunnah Waljamaah di Mesir